

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ

Y-tunnus: 0224233-7

Tilinpäätös ja toimintakertomus

1.7.2022-30.6.2023

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ
Y-tunnus: 0224233-7

Tilinpäätös 1.7.2022-30.6.2023

Sisällysluettelo	1
Toimintakertomus	2-11
Konsernin tuloslaskelma	12
Konsernin tase	13
Emoyhtiön tuloslaskelma	14
Emoyhtiön tase	15
Liitetiedot	16-17
Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitukset	18

TOIMINTAKERTOMUS 1.7.2022 - 30.6.2023

Psykiatrian Tutkimussäätiön sääntöjen mukaan (2§) säätiön tarkoituksena on psykiatrisen tieteellisen tutkimustyön edistäminen, psykiatristen sairauksien aiheuttamien haittojen torjuminen, näiden tautien ennaltaehkäiseminen ja vähentäminen Suomessa. Toiminnan ytimenä on alusta alkaen ollut psykiatrisen tutkimuksen tukeminen ja vuosikymmenien ajan säätiö on toteuttanut tarkoitustaan myöntämällä apurahoja tieteelliseen tutkimustyöhön, jakamalla palkintoja, tukemalla tieteellistä julkaisutoimintaa sekä järjestämällä koulutus- ja keskustelutilaisuuksia.

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖN STRATEGIA 2023-2027

Toimintakaudella vahvistettiin viisivuotinen strategia, jonka sisältö on seuraava:

Missio: "Luotettavasti mielenterveydestä ja mielenterveyden puolesta"

Psykiatrian Tutkimussäätiön strategian muodostuu säännöissä määrätyn tarkoituksen ja toteuttamistapojen pohjalta.

Sääntöjen mukaan (2§) Psykiatrian Tutkimussäätiön tarkoituksena on psykiatrisen tieteellisen tutkimustyön edistäminen, psykiatristen sairauksien aiheuttamien haittojen torjuminen, näiden tautien ennaltaehkäiseminen ja vähentäminen Suomessa.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö voi (3§):

- myöntää apurahoja
- antaa palkintoja
- tukea eri tavoin tieteellistä tutkimustoimintaa
- tukea ja harjoittaa koulutustoimintaa
- tukea ja harjoittaa julkaisutoimintaa
- edistää eri tavoin mielenterveyttä sekä mielenterveyden häiriöiden ehkäisyä ja niiden hoitoa
- hankkia varoja toiminnan rahoittamiseksi
- toteuttaa tarkoitustaan myös kaikilla muilla säätiön tarkoitusta hyödyttävillä toimintamuodoilla.

Toiminnan tavoite

Psykiatrian Tutkimussäätiön toiminnan ydin kiteytyy luotettavan tiedon käsitteeseen. Luotettavaan, tieteellisesti tutkittuun tietoon perustuva toiminta on tehokkain tapa vaikuttaa mielenterveyden edistämiseen, häiriöiden ehkäisyyn ja hoitoon. Säätiön tavoitteena on tukea luotettavan tiedon hankkimista mielenterveydestä ja sen häiriintymisestä sekä jakaa tätä tietoa.

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ

STIFTELSEN FÖR PSYKIATRISK FORSKNING
FOUNDATION FOR PSYCHIATRIC RESEARCH

09.11.2023

Luotettavaan tietoon pohjautuen Säätiön toiminnalla pyritään lisäämään yleistä ymmärrystä mielenterveyteen liittyvissä asioissa, mielenterveysmyönteisyyttä sekä hälventämään mielenterveyteen liittyviä ennakkoluuloja.

Psykiatrian Tutkimussäätiön strategisen tavoitteen mukaiset toiminnan painopisteet ja kohderyhmät ovat: 1) vaikuttaminen mielenterveyskysymysten parissa työskenteleviin avainryhmiin 2) varainhankinta psykiatriseen tutkimuksen tukemiseen ja luotettavan tiedon jakamiseen.

Säätiön toiminnan tulee olla avointa ja läpinäkyvää. Luottamus toimintaamme kohtaan on Säätiölle keskeinen arvo ja kunniaksymys.

Keskeiset toimintamuodot

Psykiatrian Tutkimussäätiön keskeistä toimintaa on psykiatrisen tieteellisen tutkimuksen tukeminen vuosittain jaettavina apurahoina. Tavoitteena on apurahojen kokonaismäärän ja yksittäisten apurahojen suuruuden vähittäinen kasvattaminen, mikä lisää tieteellisesti korkeatasoisten hakemusten saamista ja Psykiatrian Tutkimussäätiön arvostusta tutkimuksen rahoittajana.

Säätiö jakaa luotettavaa tietoa mielenterveydestä julkaisemalla Psychiatria Fennica -vuosikirjaa. Käsiteltävät teemat ovat ennen muuta sovellettavissa Suomeen ja sen palvelujärjestelmään. Säätiön tarkoituksen mukaista julkaisutoimintaa voidaan toteuttaa hallituksen päätöksellä myös muiden julkaisujen muodossa.

Lisäksi Psykiatrian Tutkimussäätiö jakaa luotettavaa tietoa mielenterveydestä järjestämällä koulutustilaisuuksia eri kohderyhmille. Tiedon jakamisen lisäksi koulutustilaisuuksien tavoitteena on hankkia säätiölle varoja ja lisätä säätiön tunnettuutta. Projektiluontoisesti säätiön toimintaan kuuluu myös mielenterveyden sekä taiteen ja muun kulttuurin eri muotojen yhteistyön tukeminen järjestämällä ja tuemalla erilaisia tilaisuuksia, joissa kulttuurin merkitys mielenterveydelle huomioidaan.

Psykiatrian Tutkimussäätiö toteuttaa tarkoitustaan myös jakamalla palkintoja. Joka viides vuosi Psykiatrian Tutkimussäätiö jakaa vuosipäivänsä yhteydessä Kalle Achté -palkinnon tunnustuspalkintona psykiatrian ja mielenterveyden edistäjänä monipuolisesti ansioituneelle ja yleisesti arvostetulle suomalaiselle psykiatrilta. Lisäksi jaetaan hallituksen niin päättäessä Psykiatrian Tutkimussäätiön Mielenterveyspalkinto. Tällä palkinnolla kohdistaan perusteltua huomiota sellaisiin aktiivisiin vaikuttajiin, jotka tavallisesti jäävät kliinisen ja häiriökeskeisen tutkimuksen huomioon ulkopuolelle.

Säätiön varallisuuden huolellisella hoitamisella ja edelleen kasvattamisella turvataan säätiötoiminnan jatkuvuus ja taataan antamamme tuen jatkuva kasvu. Varainhankintaa vahvistetaan lisäämällä yhteistyötä eri tahojen kanssa.

Toimintaan tarvittavat resurssit ja asiantuntemus

Säätiötä johtaa säätiölain mukaisesti ja hyvää hallintotapaa noudattaen hallitus. Asioiden valmistelusta ja toimeenpanosta vastaa toimitusjohtaja.

Hallituksessa on edustettuna korkeatasoinen psykiatrisen tutkimuksen ja mielenterveyden asiantuntijuus. Lisäksi taataan joko säätiön hallituksen jäsenten valin-

nalla, toimitusjohtajan koulutukseen ja kokemukseen perustuen tai ulkoistetuin palveluin riittävä säätio- ja osakeyhtiöjuridiikkaosaaminen, talous- ja kiinteistöosaaminen, julkaisutoiminta- ja viestintäosaaminen sekä hyvän hallintotavan mukainen säätioosaaminen.

Psykiatrian Tutkimussäätio on itsenäinen ja riippumaton säätio, mutta se tekee yhteistyötä muiden kanssa. Keskeinen yhteistyötaho on Suomen Psykiatriyhdistys. Lisäksi Säätio kartoittaa mahdollisuuksia lisätä yritys yhteistyötä mm. työeläkeyhtiöiden kanssa.

Erityisesti sekä varallisuuden hoitoon että sosiaalisessa mediassa viestimisen tehostamiseen liittyen konsultoidaan Säätion ulkopuolisia asiantuntijoita.

Viestintä

Psykiatrian Tutkimussäätion toiminnasta ja ajankohtaisista tapahtumista tiedotetaan säätion verkko- ja facebook -sivuilla. Viestinnän tehostamiseksi ja vaikuttavuuden lisäämiseksi on tarpeellista harkita myös muita sosiaalisen median sivustoja sekä kartoittaa keinoja saada Psykiatrian Tutkimussäätiolle näkyvyyttä valtamedioissa.

Myös ulkoisen viestinnän sisällön ydin on luotettava tieto mielenterveydestä. Jaettavaa sisältöä pyritään lisäämään ja säännöllistämään mm. julkaisemalla sekä Psychiatria Fennica -vuosikirjan että Säätion tukemien tutkijoiden tieteellisten artikkeleiden abstrakteja

APURAHAT JA PALKINNOT

Psykiatrian Tutkimussäätio myöntää vuosittain tarkoituspökalänsä mukaisesti tutkimusapurahoja tutkimukseen, joka kohdistuu mielenterveyshäiriöiden ehkäisyyn ja hoitoon tai mielenterveyden edistämiseen. Toimintakauden aikana tarkennettiin säätion apurahojen myöntämiseen liittyviä linjauksia seuraavanlaisiksi:

Psykiatrian Tutkimussäätion apurahojen myöntämisperusteet:

Psykiatrian Tutkimussäätion tutkimusapurahat jaetaan kerran vuodessa. Hakuaika on vuosittain 1. - 31. tammikuuta. Apurahojen suuruus on muutamia tuhansia euroja. Säätion hallitus tekee päätöksen apurahojen saajista Säätion tieteellisen toimikunnan ehdotuksen pohjalta. Tieteelliseen toimikuntaan kuuluvat Säätion hallituksen puheenjohtaja, hallituksen psykiatrijäsenet sekä toimitusjohtaja.

- Apurahat myönnetään tieteellisesti korkeatasoiselle psykiatriselle tutkimukselle, jossa tutkimuskohteena on ihminen (ei esim. koe-eläin- tai solututkimukseen)
- Apurahat myönnetään ensisijaisesti uran alkuvaiheessa oleville/väitöskirjatutkijoille. Hakijan koulutus-/ammattitaustaa ei ole rajattu
- Matka-apurahoja ei myönnetä
- Päätöksenteossa huomioidaan saadut testamentit ja lahjoitukset
 - Testamentti (Mytkäniemi): vähintään yksi apuraha vuosittain myönnetään skitsofrenian tutkimukseen ja hoitoon
- Samasta hankkeesta korkeintaan vain yhdelle hakijalle myönnetään vuosittain apuraha
- Samalle hakijalle ei myönnetä perättäisinä vuosina apurahaa

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ

STIFTELSEN FÖR PSYKIATRISK FORSKNING
FOUNDATION FOR PSYCHIATRIC RESEARCH

09.11.2023

- Apurahojen saajat koordinoidaan yhteistyössä Suomen Psykiatriyhdistyksen kanssa (periaatteena on, ettei sama hakija saa apurahaa samana vuonna kummaltakin taholta)
- Säätiön hallituksen jäsenten esteellisyydet kirjataan ja huomioidaan päätöksenteossa
- Apurahan saajalta toivotaan, että Psykiatrian Tutkimussäätiö mainitaan julkaisussa rahoittajana

Apurahat 2023

Apurahahakemuksia tuli yhteensä 50 kpl. Paikkakunnittain hakemukset jakautuivat seuraavasti: Helsinki 32 %, Turku 16 %, Oulu 16 %, Tampere 16 %, Itä-Suomi 8 %, Jyväskylä 8 %, Lappi 2 %, Muu 2 %. Päätettiin vuonna 2023 jaettavaksi kokonaissummaksi 14 500 € ja apurahojen saajiksi seuraavat hakijat:

LL Hakakari Anni (Helsinki): Childhood advertisements, substance use disorders and criminality in persons with psychotic disorders, 3 000 €.

LL Kaila-Vanhatalo Marja (Tampere): Sukupuoliahdistuksen takia tutkimuksiin hakeutuneiden nuorten ja nuorten aikuisten persoonallisuushäiriöt suomalaisessa rekisteridatassa, 3000 €.

PsM Lahti Katri (Helsinki): Child and youth victimization and its psychiatric associates in Finnish school children, adolescents and in child psychiatric clinical sample of children, 3 000 €.

LL Leppäaho Matias (Oulu): Aivojen sähköhoidon ja sen eri toteutustapojen teho ja siedettävyys masennuksen hoidossa, 3000 €.

LL Mikkonen Ulla (Itä-Suomi): Monimuotoinen motivoiva elintapainterventio osana masennuksen hoitoa perusterveydenhuollossa, 2 500 €.

Päätöksenteossa huomioitiin hallitusten jäsenten jääviydet, 11/2021 saatu lahjoitus Ilmariselta, joka on korvamerkitty nuorten mielenterveyttä koskevaan tutkimukseen sekä aikaisemmin saatu testamentti (Mytkäniemi), jonka mukaan vähintään yksi apuraha myönnetään vuosittain skitsofrenian tutkimukseen ja hoitoon. Apurahat julkistettiin Psykiatripäivien yhteydessä 16.3.2023.

Palkinnot

Joka viides vuosi jaetaan Kalle Achté –palkinto psykiatrian ja mielenterveyden edistäjänä monipuolisesti ansioituneelle ja yleisesti arvostetulle suomalaiselle psykiatrille. Toimintakauden aikana tehtiin valinta seuraavasta, vuoden 2023 palkinnon saajasta. Hallitus päätti yksimielisesti valita Kalle Achté-palkinnon 2023 saajaksi professori Jouko Lönnqvistin. Palkinnon julkistamis- ja jakotilaisuus pidetään kuitenkin vasta syksyn Psykiatripäivien yhteydessä, marraskuussa 2023.

Psykiatrian Tutkimussäätiön Mielenterveyspalkintoa ei jaettu vuonna 2023.

Fredrikinkatu 71 A 4, FIN-00100 Helsinki FINLAND; psykiatrian.tutkimussaatio@psy.fi

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

<https://sign.visma.net/fi/document-check/30269e12-2783-442b-8264-b0c6470b2a2e>

 visma sign
www.vismasign.com

JULKAISUTOIMINTA

Psykiatrian Tutkimussäätiö on koko toimintansa ajan julkaissut itse ja tukenut muiden tekemiä suomen- ja englanninkielisiä psykiatrian alan julkaisuja.

Psychiatria Fennica

Säätiön pääjulkaisu on ajankohtainen ja kansainvälinen Psychiatria Fennica – vuosikirja. Syksyisin ilmestyvä vuosikirja on ainoa Suomessa tuotettu, säännöllisesti ilmestyvä psykiatrian alan tiedejulkaisu. Kirja ilmestyy nykyisin ainoastaan digitaalisessa muodossa Säätiön verkkosivuilla. Psychiatria Fennica on DOAJ (Directory of Open Access) -julkaisutietokannassa ja se on nykyään myös ns. JuFo-luokitettu (taso 1). Psychiatria Fennican päätoimittajana toimii dosentti Tuula Kieseppä. Lisäksi ns. assistant editoreina toimivat Erika Jääskeläinen ja Max Karukivi.

Marraskuussa 2022 julkaistiin Psychiatria Fennica vol. 53. Julkaisu sai myönteistä palautetta. Toimintakaudella käynnistettiin myös vuoden 2023 vuosikirjan suunnittelu. Sen teemaksi päätettiin sota, väkivalta ja pakolaisuus.

Kirjat ja muut tuotteet

Kirjat

DSM-5 Diagnostiset kriteerit

Psykiatrian Tutkimussäätiöllä oli American Psychiatric Associationin (APA) kanssa tehdyn sopimuksen ja APA:lle maksetun lisenssin perusteella lupa myydä DSM-5 Diagnostiset kriteerit -käsikirjaa (e-kirja ja painettu) 31.12.2022 saakka, jolloin kirjan myyntioikeus päättyi. Painettu version painos myytiin lähes loppuun.

Raimo K.R. Salokangas: Aleksis Kiven elämä ja sairaudet. Tutkimus Aleksis Kiven sairauksista hänen elämänsä eri vaiheissa

Toimintakauden aikana suurin osa jäljellä olleista Raimo Salokankaan Aleksis Kivi-kirjoista lahjoitettiin Aleksis Kivi-seuralle.

Adressit

Säätiö myy sille erikseen suunniteltuja adresseja. Adressit ovat tilattavissa Säätiön verkkosivujen kautta. Tuotot menevät Säätiön toiminnan tukemiseen. Adresseja myydään suurempina määrinä vuosittain Suomen Psykiatriyhdistykselle.

VIESTINTÄ JA YHTEISKUNNALLINEN VAIKUTTAMINEN

Kuluneella toimintakaudella Psykiatrian Tutkimussäätiön toiminnasta ja ajankohtaisista tapahtumista on edelleen tiedotettu ensisijaisesti sekä säätiön verkkosivua että facebook –sivuilla.

Tieteellisen julkaisutoiminnan sekä muun kustannustoiminnan, koulutus- ja tapahtumajärjestämisen sekä yhteiskunnalliseen keskusteluun osallistumisen tavoite on yhtäläinen: laadukkaan, kotimaisen psykiatrian alan osaamisen ja tietämyksen levittäminen mielenterveystyötä hyödyttävällä tavalla. Mielenterveyskysymysten esiin nostaminen on tärkeää työtä, joka vaikuttaa koko väestön hyvinvointiin ja toimintakykyyn. On keskeistä pyrkiä lisäämään yleistä ymmärrystä mielenterveyteen liittyvissä asioissa, mielenterveysmyönteisyyttä sekä hälventää mielenterveyteen liittyvien ennakkoluuloja.

Psykiatrian Tutkimussäätiö on tehdyn yhteistyösitoumuksen mukaisesti mukana tutkimus- ja vuorovaikutushankkeessa "Ulos epätoivosta – ratkaisuja nuorten väkivaltakuolemiin, itsemurhiin ja huumekuolemiin johtavien elämäntapojen katkaisemiseksi (Young Despair)". Hankkeen kick off-seminaari pidettiin helmikuussa 2023, missä säätiötä edusti hallituksen puheenjohtaja Mauri Marttunen.

Yhteistyön näkökulmasta mainittakoon, että kuluneen toimintakauden aikana Psykiatrian Tutkimussäätiötä lähestyttiin Aivosäätiön taholta ehdotuksella Psykiatrian Tutkimussäätiön sulautumisesta Aivosäätiöön. Psykiatrian Tutkimussäätiö hallitus päätti, ettei säätiöllä ole kiinnostusta ja halukkuutta sulautumiseen eikä keskustelua tämän osalta jatkettu.

Säätiö toimii yhteisen hyvän palveluksessa. Tämän vuoksi toiminnan tulee olla avointa ja läpinäkyvää. Luottamus toimintaamme kohtaan on Psykiatrian Tutkimussäätiölle keskeinen arvo ja kunniaksymys.

TALOUS

Säätiön varat on sijoitettava ja niitä on hallinnoitava suunnitelmallisesti ja turvallisesti pyrkien kilpailukykyiseen vuotuiseseen tuottoon. Säätiöllä on vastuu varojensa hallinnasta edellyttäen säätiöltä moitteetonta ja tehokasta toimintaa mielenterveystyön ja psykiatrisen tutkimuksen hyväksi.

Kirjanpidollinen tulos

Säätiön tilikauden tulos ennen rahastosiirtoa oli -14 580,29 € (-3 352,49 € tilikaudella 2021-2022) ja rahastosiirron jälkeen -18 368,76 € (-6 926,52 € tilikaudella 2021-2022). Tuotot muodostuivat kirjamyynistä, osinkotuotoista, sijoitustoiminnan myyntivoitoista, vuokratuotoista, lahjoituksista ja avustuksista sekä adressimyyntistä.

Varainhankinta

Säätiölle on myönnetty toistaiseksi voimassa oleva rahankeräyslupa mielenterveyden edistämistä, häiriöiden ehkäisyä ja hoitoa koskevan tutkimukseen ja kehitystoiminnan tukemiseen. Keräys toteutetaan verkkosivujen välityksellä sekä vetoamalla suullisesti yleisöön Säätiön järjestämissä tapahtumissa.

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄITIÖ

STIFTELSEN FÖR PSYKIATRISK FORSKNING
FOUNDATION FOR PSYCHIATRIC RESEARCH

09.11.2023

Rahankeräyksellä lahjoituksia saatiin kuluneella toimintakaudella vain 230 €. Lisäksi toimintakauden aikana nuorten mielenterveyden tueksi jaettujen apurahojen mukaisesti Ilmariselta 11/2021 saadun lahjoituksen käyttämättömästä tuotosta (12 000 €) 6 000 € tuloutettiin.

Psykiatrian Tutkimussäitiölle on tehty ns. nimeämispäätös (verohallinnon nimeämät lahjoituksen saajat; lahjoitusvähennys), joka on voimassa 2021-2025.

Vuokraustoiminta

Säitiön omistamien vuokrattavana olevien asuntojen hallinnointia on kuluneella toimintakaudella hoitanut toimitusjohtaja. Asuntojen uudelleen vuokraukseen voidaan tarvittaessa käyttää apuna myös vuokravälittäjän palveluita kohtuullista palkkiota vastaan. Tarvittavia korjaus- ja remonttitoita hoidetaan erillisinä toimeksiantoina.

Kuluneella toimintakaudella Vuorikadun asunnossa oli keittiösyvennyksessä pieni hanavuoto ja korjauksen ajaksi alennettiin yhden kuun vuokraa ¼. Muuta erityistä korjauksen tarvetta ei säitiön asunnoissa ole ilmaantunut. Yleisesti ottaen vuokrat on maksettu ajallaan. Indeksikorotuksien sijaan asuntojen vuokriin tehtiin indeksikorotuksia maltillisempi 15 €:n korotus.

Lähivuosille suunniteltuja merkittäviä talonyhtiöiden remonteja ei tällä hetkellä ole tiedossa. As Oy Vuorimiehenkadun katujulkisivun remonti on suunniteltu vuosille 2028-30. As Oy Pursimiehenkatu 9:n LVIS-hankesuunnittelu ajoittuu mahdollisesti vuosille 2025-2030. As Oy Oravamäkeen (Vuorikatu) on suunnitteilla lähivuosille mm. B- ja C-rapun putkistotutkimus, peltikate sekä julkisivurappaus. As Oy Mechelininkatu 10 ei suunnitteilla isoja remonteja. As Oy Punavuorenkatu 15 viimeisimpiä yhtiökokoustietoja ei ollut vielä tiedossa toimintakauden päättyessä kokouksen ajoittuessa syksyyn 2023, mutta yhtiöön on ollut suunnitteilla ullakkorakentaminen.

Huoneisto-osakkeiden kirjanpitoarvo tilikauden päättyessä oli yhteensä 327 648,13 €.

Vuokratulot olivat yhteensä 44 567,25 € (44 350,40 € tilikaudella 2021-2022). Säitiö maksoi vastikkeita yhteensä 15 688,35 € (13 293,67 € tilikaudella 2021-2022). Vuokraustoiminnan muut kulut yhteensä 1 343,79 € (1 671,78 € tilikaudella 2021-2022).

Sijoitustoiminta

Säitiön sijoitussalkun hoitajana toimii S Pankki Private.

Sijoitustoiminnan myyntivoitot olivat 17 117,20 € (32 104,25 € tilikaudella 2021 - 2022) ja korkotuottoja olivat 0,64 € (2,67 € tilikaudella 2021-2022). Tilikauden osinkotuotot olivat 21 597,70 € (29 574,65 € tilikaudella 2021 -2022).

Pörssinoteerattujen arvopapereiden hankinta-arvo tilikauden päättyessä oli 620 021,41 € ja markkina-arvo 702 000,67€.

Fredrikinkatu 71 A 4, FIN-00100 Helsinki FINLAND; psykiatrian.tutkimussaatio@psy.fi

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

<https://sign.visma.net/fi/document-check/30248ef8-7783-448b-828d-b8c5d06b282e>

 visma sign

www.vismasign.com

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ

STIFTELSEN FÖR PSYKIATRISK FORSKNING
FOUNDATION FOR PSYCHIATRIC RESEARCH

09.11.2023

HALLINTO

Hallitus (kolmivuotiskaudet)

Isometsä Erkki, varapuheenjohtaja 12/22 alkaen (2020-2023)
Kieseppä Tuula, jäsen (2022-2025)
Lindberg Nina, varapuheenjohtaja 12/22 saakka (2020-12/2022)
Lähteenvuo Markku, jäsen (2022-2025)
Marttunen Mauri, puheenjohtaja (2021-2024)
Melartin Tarja, jäsen (2021-2024)
Paunio Tiina, jäsen (2021-2024)
Putkinen Tuula, jäsen (2021-2024)

Hallituksen jäsenille ei maksettu palkkioita.

Säätiön hallitus on todennut, että jatkossa hallitusta on tarve täydentää sekä rahoitus- ja sijoitusalan (ml. kiinteistöt) että juridisella osaamisella. Hallitusta täydennetään näitä osin heti, kun sopiva ehdokas löytyy.

Henkilökunta

Säätiön toimitusjohtajana toimii Tiia Pirkola. Toimitusjohtajalle maksettiin tehtävästään palkkaa 2000 €/kk (31.12.2022 saakka) ja 2200 €/kk (1.1.2023 alkaen).

Tilintarkastaja

BDO Oy, tilintarkastusyhteisö, KHT Henri Harismaa päävastuullisena tilintarkastajana on toiminut tilintarkastajana.

LÄHIPIIRITOIMET

Psykiatrian Tutkimussäätiön ja säätiön lähipiiriin kuuluvan Suomen Psykiatriayhdistyksen välillä on ollut tilikauden aikana seuraavia taloudellisia toimia: Säätiö vuokraa toimistohuonetta Psykiatriyhdistykseltä hintaan 470 €/kk, Säätiö on myynyt Psykiatriyhdistykselle adresseja pakettihintaan 1275€ vastaten tavanomaisia ehtoja. Lisäksi Suomen Psykiatriyhdistys on myöntänyt tilikaudella Säätiölle taloudellista tukea 2000€ Säätiön sääntöjen mukaisen julkaisutoiminnan (Psychiatria Fennica -vuosikirjan toimittaminen) kulujen kattamiseen. Psykiatrian Tutkimussäätiö ei ole antanut lainoja tai vakuuksia lähipiiriin kuuluville tai tehnyt edellä mainittujen lisäksi muita säätiölain tarkoittamia toimia lähipiiriläistensä kanssa.

Säätiön lähipiiriin kuuluvalla voidaan jakaa apurahoja tai myöntää palkintoja samoin edellytyksin kuin ei-lähipiiriin kuuluvalla. Hallituksen jäsenet ovat esteellisiä käsittelemään lähipiiriinsä kuuluvien apurahahakemuksia tai palkinnon myöntämisen perusteita.

Fredrikinkatu 71 A 4, FIN-00100 Helsinki FINLAND; psykiatrian.tutkimussaatio@psy.fi

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

<https://sign.visma.net/fi/document-check/30244ef2-2783-4436-828d-b0c5476b232e>

 visma sign

www.vismasign.com

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ

STIFTELSEN FÖR PSYKIATRISK FORSKNING
FOUNDATION FOR PSYCHIATRIC RESEARCH

09.11.2023

ARVIO TODENNÄKÖISESTÄ TULEVASTA KEHITYKSESTÄ JA SIIHEN VAIKUTTAVISTA SEIKOISTA

Mielenterveys on yhteiskunnan ja kansalaisten hyvinvoinnin ja toimintakyvyn voimavara, jonka tukemiseen tulee kiinnittää huomiota. Mielenterveyshäiriöt aiheuttavat runsaasti kärsimystä, toimintakyvyn menetyksiä ja elämänlaadun heikkenemistä. Niiden parempi tunteminen, erityisesti tieteellisen tutkimuksen keinoin, sekä yleisen mielenterveystietoisuuden kautta, ovat Psykiatrian Tutkimussäätiön tärkeitä tavoitteita.

Säätiön toiminta tarkoituksensa toteuttamiseksi tulee jatkumaan aikaisempina vuosina vakiintuneilla linjoilla painottaen toimintaa erityisesti tieteellisen tutkimuksen tukemiseen vuosittain jaettavin apurahoin. Tavoitteena on apurahojen kokonais määrän ja yksittäisten apurahojen suuruuden vähittäinen kasvattaminen, mikä lisää tieteellisesti korkeatasoisten hakemusten saamista ja Psykiatrian Tutkimussäätiön arvostusta tutkimuksen rahoittajana. Julkisen tutkimusrahoituksen jatkuvasti pienentyessä muulla tutkimusrahoituksella on keskeinen merkitys laadukkaan psykiatrisen tutkimuksen tukijana ja mahdollistajana. Lisäksi yhtenä keskeisenä toimintamuotona pyritään vakiinnuttamaan koulutustilaisuuksien järjestäminen yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen ja mielenterveyskysymysten esille nostamiseen sekä säätiön näkyvyyden lisäämiseksi.

Säätiön sijoitustoiminnan tulos on riippuvainen maailmantalouden ja pääomamarkkinoiden kehityksestä. Sijoitustoiminnan tuottojen pysyminen tulevaisuudessakin hyvällä tasolla mahdollistaa varsinaisen toiminnan kehittämisen ja apurahoina jaettavan summan kasvattamisen.

Säätiön pääoman kartuttaminen on toiminnan laajentamisen ja tehostamisen kannalta tärkeää. Säätiön on syytä jatkaa verkostoitumista muiden mielenterveystyötä ja mielenterveyden tutkimusta arvostavien toimijoiden kanssa ja etsiä tukea työlleen suoraan kansalaisilta.

Helsingissä, 09.11.2023

Mauri Marttunen, hallituksen puheenjohtaja

Erkki Isometsä, hallituksen varapuheenjohtaja

Tuula Kiesepää, hallituksen jäsen

Markku Lähteenvuo, hallituksen jäsen

Fredrikinkatu 71 A 4, FIN-00100 Helsinki FINLAND; psykiatrian.tutkimussaatio@psy.fi

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

<https://sign.visma.net/fi/document-check/30268ef8-2783-442b-828d-b6c6d766232e>

 visma sign

www.vismasign.com

Tarja Melartin, hallituksen jäsen

Tiina Paunio, hallituksen jäsen

Tuula Putkinen, hallituksen jäsen

Tiia Pirkola, toimitusjohtaja

KONSERNIN TULOSLASKELMA	1.7.2022-30.6.2023	1.7.2021-30.6.2022
VAR SINAINEN TOIMINTA		
Tilaisuudet		
Osallistumismaksut	0,00	4 758,27
Järjestelykulut	0,00	-12 078,84
	<u>0,00</u>	<u>-7 320,57</u>
Tutkimustoiminta		
Apurahat	-14 500,00	-17 500,00
Julkaisutoiminta		
Tuotot	5 929,77	17 754,38
Kulut	-7 619,78	-6 665,87
Julkaisutoiminta yhteensä	<u>-1 690,01</u>	<u>11 088,51</u>
Yhteiset kulut		
Henkilöstökulut	-31 710,97	-32 432,36
Muut kulut	-19 199,19	-20 165,04
	<u>-50 910,16</u>	<u>-52 597,40</u>
VAR SINAINEN TOIMINTA	-67 100,17	-66 329,46
TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ	-67 100,17	-66 329,46
VARAINHANKINTA		
Muut tuotot ja lahjoitukset		
Tuotot		
Saadut avustukset	6 230,00	10 500,00
Muut tuotot	1 275,00	1 275,00
	<u>7 505,00</u>	<u>11 775,00</u>
Kulut		
Varainhankinnan kulut	-344,84	-501,20
VARAINHANKINTA	7 160,16	11 273,80
TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ	-59 940,01	-55 055,66
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA		
Sijoitustuotot		
Osinkotuotot	21 597,70	29 574,65
Sijoitustoiminnan myyntivoitot	17 117,20	32 104,25
Yhteisökorkotuotot	0,64	2,67
Vuokratuotot	44 567,25	44 350,40
	<u>83 282,79</u>	<u>106 031,97</u>
Sijoitusten kulut	-37 923,07	-54 328,80
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA	45 359,72	51 703,17
TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ	-14 580,29	-3 352,49
OMATOIMINEN TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ		
Rahastosiirrot	-3 788,47	-3 574,03
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ	-18 368,76	-6 926,52

KONSERNIN TASE	30.6.2023	30.6.2022
VASTAAVAA		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Käyttöom. Arvopap / muut pitkäaikaiset sijoitukset		
Arvopaperit ja huoneisto-osakkeet	918 822,91	892 101,08
PYSYVÄT VASTAAVAT	918 822,91	892 101,08
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Vaihto-omaisuus		
Valmiit tuotteet	838,76	1 771,31
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	352,40	1 971,20
Muut lyh.aik. saamiset	506,87	945,85
Siirtosaamiset	443,22	387,60
	<u>1 302,49</u>	<u>3 304,65</u>
Rahat ja pankkisaamiset	9 733,18	52 972,62
VAIHTUVAT VASTAAVAT	11 874,43	58 048,58
VASTAAVAA	930 697,34	950 149,66
VASTATTAVAA		
OMA PÄÄOMA		
Peruspääoma		
Käyttörahas	711 948,51	711 948,51
Muu oma pääoma		
Sidotut rahastot		
S.T. Calasin rahasto	117 632,05	117 632,05
Kalle Achten palkintorahasto	66 929,60	63 141,13
Arvonkorotusrahasto	12 866,71	12 866,71
	<u>197 428,36</u>	<u>193 639,89</u>
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	26 450,34	33 376,86
Tilikauden yli-/alijäämä	-18 368,76	-6 926,52
OMA PÄÄOMA	917 458,45	932 038,74
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen		
Saadut ennakot	1 490,00	0,00
Ostovelat	2 526,04	3 413,09
Muut lyhytaikaiset velat	884,09	1 551,49
Siirtovelat	8 338,76	13 146,34
	<u>13 238,89</u>	<u>18 110,92</u>
VIERAS PÄÄOMA	13 238,89	18 110,92
VASTATTAVAA	930 697,34	950 149,66

TULOSLASKELMA	1.7.2022-30.6.2023	1.7.2021-30.6.2022
VAR SINAINEN TOIMINTA		
Tilaisuudet		
Osallistumismaksut	0,00	4 758,27
Järjestelykulut	0,00	-12 078,84
	<u>0,00</u>	<u>-7 320,57</u>
Tutkimustoiminta		
Apurahat	-14 500,00	-17 500,00
Julkaisutoiminta		
Tuotot	5 929,77	17 754,38
Kulut	-7 619,78	-6 665,87
Julkaisutoiminta yhteensä	<u>-1 690,01</u>	<u>11 088,51</u>
Yhteiset kulut		
Henkilöstökulut	-31 710,97	-32 432,36
Muut kulut	-19 199,19	-20 165,04
	<u>-50 910,16</u>	<u>-52 597,40</u>
VAR SINAINEN TOIMINTA	-67 100,17	-66 329,46
TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ	-67 100,17	-66 329,46
VARAINHANKINTA		
Muut tuotot ja lahjoitukset		
Tuotot		
Saadut avustukset	6 230,00	10 500,00
Muut tuotot	1 275,00	1 275,00
	<u>7 505,00</u>	<u>11 775,00</u>
Kulut		
Varainhankinnan kulut	-344,84	-501,20
VARAINHANKINTA	7 160,16	11 273,80
TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ	-59 940,01	-55 055,66
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA		
Sijoitustuotot		
Osinkotuotot	21 597,70	29 574,65
Sijoitustoiminnan myyntivoitot	17 117,20	32 104,25
Yhteisökorkotuotot	0,64	2,67
Vuokratuotot	44 567,25	44 350,40
	<u>83 282,79</u>	<u>106 031,97</u>
Sijoitusten kulut	-37 923,07	-54 328,80
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA	45 359,72	51 703,17
TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ	-14 580,29	-3 352,49
OMATOIMINEN TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ		
Rahastosierrot	-3 788,47	-3 574,03
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ	-18 368,76	-6 926,52

TASE	30.6.2023	30.6.2022
VASTAAVAA		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Käyttöom. Arvopap / muut pitkäaikaiset sijoitukset		
Arvopaperit ja huoneisto-osakkeet	918 837,91	892 116,08
PYSYVÄT VASTAAVAT	918 837,91	892 116,08
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Vaihto-omaisuus		
Valmiit tuotteet	838,76	1 771,31
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	352,40	1 971,20
Muut lyh.aik.saamiset	506,87	945,85
Siirtosaamiset	443,22	387,60
	<u>1 302,49</u>	<u>3 304,65</u>
Rahat ja pankkisaamiset	9 733,18	52 972,62
VAIHTUVAT VASTAAVAT	11 874,43	58 048,58
VASTAAVAA	930 712,34	950 164,66
VASTATTAVAA		
OMA PÄÄOMA		
Peruspääoma		
Käyttörahas	711 948,51	711 948,51
Muu oma pääoma		
Sidotut rahastot		
S.T. Calasin rahasto	117 632,05	117 632,05
Kalle Achten palkintorahasto	66 929,60	63 141,13
Arvonkorotusrahas	12 866,71	12 866,71
	<u>197 428,36</u>	<u>193 639,89</u>
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	26 465,34	33 391,86
Tilikauden yli-/alijäämä	-18 368,76	-6 926,52
OMA PÄÄOMA	917 473,45	932 053,74
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen		
Saadut ennakkomaksut	1 490,00	0,00
Ostovelat	2 526,04	3 413,09
Muut lyhytaikaiset velat	884,09	1 551,49
Siirtovelat	8 338,76	13 146,34
	<u>13 238,89</u>	<u>18 110,92</u>
VIERAS PÄÄOMA	13 238,89	18 110,92
VASTATTAVAA	930 712,34	950 164,66

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 30.6.2023

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Psykiatrian tutkimussäätiö omistaa koko Psychiatria Fennica Oy:n osakekannan.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, keskinäiset saamiset, velat ja omistus on eliminoitu konsernitilinpäätöksessä.

Apurahoja ja avustuksia koskevat päätökset tehdään kalenterivuodeksi kerrallaan ja ne kirjataan sen tilikauden kuluiksi, jona päätös on tehty.

Pitkäaikaiset sijoitukset on arvostettu hankintamenoon tai sitä alhaisempaan markkina-arvoon.

Vaihto-omaisuuden arvo perustuu fyysiseen inventointiin ja se on arvostettu hankinta-arvoon tai sitä alhaisempaan markkina-arvoon.

Henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisessa eläkevakuutusyhtiössä, eikä kattamatonta eläkevastuuta ole.

Aikaisemmista vuosista poiketen tilaisuuksien järjestämiseen liittyvät kulut on esitetty omana toimintonaan tilaisuuksien tuottojen yhteydessä. Vertailutiedot on muutettu vastaavasti.

TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

1. Jaksotuseriaatteet ja -menetelmät

Pysyviin vastaaviin kuuluvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintameno poistetaan ennalta laaditun suunnitelman mukaisesti. Tilikauden poistona kirjataan kuluksi suunnitelman mukaiset poistot. Hyödykkeiden hankinnat, joiden taloudellinen käyttöikä on alle kolme vuotta sekä pienhankinnat on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikauden kuluksi. Poistoperiaatteissa ei ole tapahtunut muutoksia.

	Konserni		Emo	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
2. Henkilöstökulut				
Palkat	26 616,00	26 233,37	26 616,00	26 233,37
Palkkiot	0,00	1 300,00	0,00	1 300,00
Palkkojen sivukulut	5 061,45	4 905,13	5 061,45	4 905,13
Jaksotetut henkilösivukulut	33,52	-6,14	33,52	-6,14
	<u>31 710,97</u>	<u>32 432,36</u>	<u>31 710,97</u>	<u>32 432,36</u>

3. Sijoitus- ja rahoitustoiminta

	Konserni		Emo	
	30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
Sijoitustuotot				
Osinkotuotot	21 597,70	29 574,65	21 597,70	29 574,65
Sijoitustoiminnan myyntivoitot	17 117,20	32 104,25	17 117,20	32 104,25
Korkotuotot	0,64	2,67	0,64	2,67
Vuokratuotot	44 567,25	44 350,40	44 567,25	44 350,40
Arvonmuutokset	<u>33 617,21</u>	<u>13 035,92</u>	<u>33 617,21</u>	<u>13 035,92</u>
	116 900,00	119 067,89	116 900,00	119 067,89
Sijoituskulut				
Varainhoidon säilytys-, hoito-, ja tuottopalkkiot	13 168,06	17 219,20	13 168,06	17 219,20
Sijoitustoiminnan myyntitappiot	12 493,45	1 562,86	12 493,45	1 562,86
Vastikkeet	15 688,35	13 293,67	15 688,35	13 293,67
Vuokraustoiminnan kulut	1 343,79	1 671,78	1 343,79	1 671,78
Arvonmuutokset	<u>28 846,63</u>	<u>33 617,21</u>	<u>28 846,63</u>	<u>33 617,21</u>
	71 540,28	67 364,72	71 540,28	67 364,72
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä	45 359,72	51 703,17	45 359,72	51 703,17

4. Säätiön veronalainen elinkeinotoiminta

Säätiöllä veronalaista toimintaa ovat tilaisuuksien järjestäminen sekä uusien kirjojen julkaisutoiminta.

	30.6.2023	30.6.2022
Tilaisuuksien tuotot	0,00	4 758,27
Julkaisutoiminnan tuotot	<u>5 861,30</u>	<u>17 009,57</u>
Tuotot yhteensä	5 861,30	21 767,84
Palkkakulut	3 171,10	9 083,09
Tilaisuuksien muut kulut	0,00	12 078,84
Julkaisutoiminnan muut kulut	<u>5 502,09</u>	<u>4 086,67</u>
Kulut yhteensä	8 673,19	25 248,60
Elinkeinotoiminnan tappio	-2 811,89	-3 480,76

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

1. Arvopaperit ja muut sijoitukset

Tytäryhtiöosakkeet		omistusosuus 100%		Osakepääoma	Kirjanpitoarvo
Psychiatria Fennica Oy				8 100,00	15,00
		Konserni		Emo	
		30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
Huoneisto-osakkeet	kokom2				
Mechelininkatu 10	31,5	26 489,60	26 489,60	26 489,60	26 489,60
Vuorimiehenkatu 33 B 53	27,0	41 865,34	41 865,34	41 865,34	41 865,34
Vuorikatu 22 B 43 (As Oy Oravamäki)	27,5	113 191,71	113 191,71	113 191,71	113 191,71
Pursimiehenkatu 9 A 11	23,0	65 788,38	65 788,38	65 788,38	65 788,38
Punavuorenkatu 15 B 56	29,0	80 313,10	80 313,10	80 313,10	80 313,10
Yhteensä		327 648,13	327 648,13	327 648,13	327 648,13
Pörssinoteeratut arvopaperit		Konserni		Emo	
		30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
Hankinta-arvo		620 021,41	598 070,16	620 021,41	598 070,16
Kirjanpitoarvo		591 174,78	564 452,95	591 174,78	564 452,95
Markkina-arvo		702 000,67	648 906,86	702 000,67	648 906,86

TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

		Konserni		Emo	
		30.6.2023	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2022
1. Oman pääoman erien lisäykset ja vähennykset tilikauden ai					
Toiminta / käyttöpääoma					
Muu oma pääoma		711 948,51	711 948,51	711 948,51	711 948,51
Sidotut rahastot					
S.T. Calasin rahasto		117 632,05	117 632,05	117 632,05	117 632,05
Arvonkorotusrahasto		12 866,71	12 866,71	12 866,71	12 866,71
		130 498,76	130 498,76	130 498,76	130 498,76
Kalle Achtén palkintorahasto		63 141,13	59 567,10	63 141,13	59 567,10
	- tuotot	3 788,47	3 574,03	3 788,47	3 574,03
		66 929,60	63 141,13	66 929,60	63 141,13
Sidotut rahastot tilikauden lopussa		197 428,36	193 639,89	197 428,36	193 639,89
Edellisten tilikausien ylijäämä / alijäämä		26 450,34	33 376,86	26 465,34	33 391,86
Tilikauden ylijäämä / alijäämä		-18 368,76	-6 926,52	-18 368,76	-6 926,52
Oma pääoma yhteensä		917 458,45	932 038,74	917 473,45	932 053,74

Säätiö jakaa joka viides vuosi Kalle Achté -palkinnon ansioituneelle suomalaiselle psykiatrille psykiatrian hyväksi tehdystä työstä.

2. Arvonkorotukset

Arvonkorotusrahasto, 12 866,71 euroa, sisältää muissa pitkäaikaisissa sijoituksissa olevan asunto-osakkeen (Mechelininkatu 10/Arkadiankatu 35) arvonkorotuksen.

TOIMINTAKERTOMUKSEN JA TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET

Helsingissä 9. päivänä marraskuuta 2023

Hallitus

Mauri Marttunen, puheenjohtaja

Tarja Melartin

Tuula Kieseppä

Markku Lähteenvuo

Erkki Isometsä

Tiina Paunio

Tuula Putkinen

TILINTARKASTUSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

BDO Oy, tilintarkastusyhteisö

Henri Harismaa, KHT

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 20 pages before this page
Dokumentet inneholder 20 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 20 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 20 sider før denne side

Detta dokument innehåller 20 sidor före denna sida

Henri Vilhelm Harismaa

e44a759e-36bc-4374-ac06-2d4e8e87353c - 2023-11-14 13:13:00 UTC +02:00
BankID / MobileID 58c96047-48be-4139-9032-9c6012b156bb - FI

authority to sign
representative
custodian

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighet til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Psykiatrian Tutkimussäätiö sr:n hallitukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Psykiatrian Tutkimussäätiö sr:n (0224233-7) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.7.2022–30.6.2023. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että säätiön taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä säätiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiimme kuvataan tarkemmin kohdassa *Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa*. Olemme riippumattomia säätiöstä sekä sen tytäryhteisöistä ja -säätiöistä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntonne perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan säätiön ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos säätiö tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntonne. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan

olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

- Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.
- Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon säätiön tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta.
- Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.
- Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä säätiön tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei säätiö tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa.
- Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimintaa ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.
- Hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon konsernitiilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoidimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnittelusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Muut lakiin perustuvat lausunnot

Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen perusteella lausunto säätiölain 4:2.2 §:n edellyttämistä seikoista.

Hallitus vastaa tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa annetuista tiedoista sekä siitä, että säätiön toimielinten jäsenille suoritettut palkkiot ja korvaukset ovat tavanomaisia.

Lausuntonamme esitämme, että säätiön tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa on annettu säätiön toiminnasta tilikaudella tiedot, jotka ovat olennaisia säätiön tarkoitusta ja toimintamuotoja koskevien sääntömääräysten noudattamisen arvioimiseksi. Palkkioita ja korvauksia, jotka säätiö ja sen tytäryhteisö ja -säätiö ovat suorittaneet säätiön toimielinten jäsenille, on pidettävä tavanomaisina.

Helsingissä 14. marraskuuta 2023

BDO Oy, tilintarkastusyhteisö



Henri Harismaa
KHT